CÂMARA MUNICIPAL DE ÁLVARES MACHADO

                Rua Monsenhor Nakamura, 783, Centro, Álvares Machado – SP, CEP 19160-049.

             📞 (18) 3273-1331 | ✉️ camara@alvaresmachado.sp.leg.br

_________Poder Legislativo_________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

DIGA NÃO ÀS DROGAS E À PEDOFILIA. DENUNCIE! 📞 197 e 190 - Plantões 24h

A denúncia pode ser anônima.

REQUERIMENTO Nº 080/2025

Nos termos do Regimento Interno e após ouvido o Plenário, REQUEIRO que seja
encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Álvares Machado,
solicitando a elaboração de estudo técnico de viabilidade para a instalação de
obstáculo redutor de velocidade (lombada ou similar) na Rua Junqueira Freire,
localizada no Bairro Jardim Panorama.

Justifica-se o presente requerimento pelo fato de que não há, atualmente, nenhum
dispositivo redutor de velocidade instalado na referida via, o que coloca em risco a
segurança de pedestres e motoristas, diante do constante tráfego de veículos em
alta velocidade. A adoção de medidas que visem à segurança viária é de extrema
importância para a prevenção de acidentes e para a promoção do bem-estar da
população local.

Sala das Sessões, em 01 de abril de 2025.

DUDU SANCHES
Vereador

mailto:câmara@alvaresmachado.sp.leg.br